ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2724/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
nivelamento  na  tampa  de  inspeção  do  Semasa  em  relação  ao  nível  da  via,  tampa  esta
situada  na  esquina  da  rua  Rua  Edmundo  de  Souza  Cunha  com  a  Av.  Abrahão  João
Francisco.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um pedido  de  morador  o  qual  relata  que  várias  vezes  já  foi  reparada,  mas  fica
rebaixada em relação ao nivel da pista. Com o trânsito intenso de veículos sobre ela, causa
grande barulho o que incomoda a vizinhança e com o tempo acaba quebrando novamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .